
 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Décision n° 2011-0719 
de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 14 juin 2011 
autorisant diverses sociétés à utiliser des fréquences assignées à titre temporaire 

pour leur réseau radioélectrique indépendant  
du service mobile terrestre ou maritime 

 
 
L’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 
 
Vu le code des postes et des communications électroniques (CPCE), notamment les articles 
L41 à L43, R20-44-05 à R20-44-26 et D406-05 à 406-17 ; 
 
Vu le décret n° 2002-775 du 3 mai 2002 pris en application du 12° de l'article L32 du code 
des postes et télécommunications et relatif aux valeurs limites d'exposition du public aux 
champs électromagnétiques émis par les équipements utilisés dans les réseaux de 
télécommunication ou par les installations radioélectriques ; 
 
Vu le décret n° 2007-1531 du 24 octobre 2007 instituant une redevance destinée à couvrir les 
coûts exposés par l'État pour la gestion de fréquences radioélectriques ; 
 
Vu le décret n° 2007-1532 du 24 octobre 2007 modifié relatif aux redevances d’utilisation des 
fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations d’utilisation de fréquences 
délivrées par l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 
 
Vu l’arrêté du 24 octobre 2007 modifié portant application du décret n° 2007-1532 relatif aux 
redevances d’utilisation des fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations 
d’utilisation de fréquences délivrées par l’Autorité de régulation des communications 
électroniques et des postes ; 
 
Vu l’arrêté du 30 octobre 2008 modifié portant modification du tableau national de répartition 
des bandes de fréquences ;  
 
Vu les demandes présentées par les sociétés mentionnées en annexe ; 
 
 
Après en avoir délibéré le 14 juin 2011 ; 
 
 
Décide : 
 
Article 1 – Les sociétés citées dans l’annexe jointe sont autorisées à utiliser les fréquences 
qui y sont mentionnées, pour l’exploitation de leur réseau radioélectrique indépendant du 
service mobile terrestre ou maritime, dans les conditions précisées dans la présente décision et 
son annexe. 
 
Article 2 – La présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques à titre 
temporaire est attribuée à compter des dates de début, jusqu’aux dates de fin telles que 
définies en annexe. 
 
Article 3 – La présente décision ne dispense pas de la délivrance des autres autorisations 
nécessaires à la mise en place du réseau concerné, notamment de l’avis ou de l’accord de 
l’Agence nationale des fréquences en application de l’article R20-44-11 du CPCE. 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

 
Article 4 – Le titulaire de la présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques 
est assujetti au paiement des redevances annuelles, domaniale de mise à disposition de 
fréquences radioélectriques et de gestion, selon les modalités fixées par le décret 
n° 2007-1532 modifié et son arrêté d’application du 24 octobre 2007 modifié, susvisés. 
 
Article 5 – Le renouvellement de la présente autorisation ne peut être accordé aux titulaires 
qu’après une nouvelle demande, déposée avant sa date d’échéance. 
 
Article 6 – Le directeur du spectre et des relations avec les équipementiers de l’Autorité de 
régulation des communications électroniques et des postes est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée aux titulaires. 
 
 
 
Fait à Paris, le 14 juin 2011 

Le Président 
 
 
 
 

Jean-Ludovic SILICANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe à la décision n° 2011-0719 
de l'Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 14 juin 2011 
 
Autorisation d'utilisation de fréquences à titre temporaire  
Autorisation inférieure à 2 mois 
 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060001 ALT LOCATION A Tignes (73) 20 UHF 
911060002 ALT LOCATION A Tignes (73) 20 UHF 
911060003 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours "Circuit de Lorraine" 1 VHF 
911060003 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours "Circuit de Lorraine" 1 UHF 
911060004 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 1 UHF 
911060004 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 1 VHF 
911060005 AFCORSE SRL Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 15 UHF 
911060006 AMCF SPORT à Magny Cours (58) lors de l'évènement BOL D'OR 2011 19 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060007 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 
911060007 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 
911060008 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Boucles de la Mayenne" 1 VHF 
911060008 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Boucles de la Mayenne" 1 UHF 
911060009 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060010 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Paris-Roubaix Espoirs" 1 VHF 
911060010 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Paris-Roubaix Espoirs" 1 UHF 
911060011 SNCF TX SES LE GRAND CORMIER Travaux SNCF entre Paris et Mantes 3 UHF 
911060012 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG sur le parcours de la course "Paris-Roubaix" 4 UHF 
911060013 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit "24 Heures du Mans" lors de la 

course 
2 VHF 

911060013 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit "24 Heures du Mans" lors de la 
course 

1 UHF 

911060014 CYCLING TEAM LEOPARD TREK sur le parcours du "Circuit de la Sarthe" 2 UHF 
911060015 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060016 SNCF UP VOIE TX LGV NORD entre Fresnoy le Luat (60) et Arsy (65) pour "travaux SNCF" 1 VHF 
911060016 SNCF UP VOIE TX LGV NORD entre Fresnoy le Luat (60) et Arsy (65) pour "travaux SNCF" 4 UHF 
911060017 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
2 VHF 

911060018 RADIO SERVICE + entre Toul (54) et Neufchateau (88) 16 VHF 
911060018 RADIO SERVICE + entre Toul (54) et Neufchateau (88) 4 UHF 
911060019 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Tour Poitou-Charentes 2 UHF 
911060020 5TL PRO CYCLING BV parcours "les 4 jours de dunkerque" 2 UHF 
911060021 5TL PRO CYCLING BV Parcours du Tour de Picardie 2 UHF 
911060022 ADELYO SARL Inauguration du Tramway de Reims (51) 5 UHF 
911060023 SLIPSTREAM SPORTS SLU Parcours "Paris-Roubaix" 2 UHF 
911060024 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Parcours Paris-Tours 2 UHF 
911060025 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Parcours Paris-Bourges 2 UHF 
911060026 LE PRINTEMPS DE BOURGES  à Bourges (18) ors de l'évènement Printemps de Bourges 

2011 
13 UHF 

911060027 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Parcours du GP de la Somme 2 UHF 
911060028 REITER ENGINEERING GMBH & CO KG au Castellet(83) sur le circuit Paul Ricard 7 UHF 
911060029 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Grand Prix de Plouay 2 UHF 
911060030 AS PROTECTION  à Gerardmer (88) 1 UHF 
911060031 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Tour de France 2 UHF 
911060032 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Parcours du Critérium du Dauphiné 2 UHF 
911060033 SECURILOG Usine Grande Paroisse 10 VHF 
911060034 LEOPARD SA-CYCLING TEAM Les 4 jours de Dunkerque 2 UHF 
911060035 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
4 VHF 

911060036 LEOPARD SA Parcours du GP d'Isbergues 2 UHF 
911060037 RADIO SERVICE + entre le palais (87) et Perols (19) 6 UHF 
911060037 RADIO SERVICE + entre le palais (87) et Perols (19) 52 VHF 
911060038 MRTC LTD à Nogaro (32) sur le circuit Paul Armagnac 2 VHF 
911060039 LINKUP au Parc des expositions du Bourget (93) 1 UHF 
911060040 LE BRAS COMMUNICATIONS à Paris (75008) au Grand Palais 4 UHF 
911060041 MRTC LTD à Ledenon (30) sur le circuit du FRENCH FFSA 

Championship 2011 
2 VHF 

911060042 MIKE WEAVER COMMUNICATIONS LTD à Puteaux (92) CNIT Place de la Défense 1 UHF 
911060043 LMP MOTORSPORT au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 UHF 
911060044 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72)sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
2 VHF 

911060045 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Nogaro (32) 2 UHF 
911060045 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Nogaro (32) 1 VHF 
911060046 YOUNG DRIVER AMR GMBH au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 3 UHF 
911060046 YOUNG DRIVER AMR GMBH au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060047 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
4 VHF 

911060047 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 UHF 

911060048 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

4 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060048 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
2 UHF 

911060049 SNCF INFRAPOLE ST LAZARE entre Argenteuil (95) et Garches (92) pour "travaux SNCF" 6 UHF 
911060049 SNCF INFRAPOLE ST LAZARE entre Argenteuil (95) et Garches (92) pour "travaux SNCF" 2 VHF 
911060050 RADIO SERVICE + entre Briis (91) et Beauvilliers (28) 12 VHF 
911060051 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 1 VHF 
911060051 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 1 UHF 
911060052 YOUNG DRIVER AMR GMBH au Mans (72) sur le corcuit des "24 Heures du Mans" 2 VHF 
911060052 YOUNG DRIVER AMR GMBH au Mans (72) sur le corcuit des "24 Heures du Mans" 3 UHF 
911060053 LA SOLUTION RF à Reims (51) lors de l'Inauguration Tramway 2 UHF 
911060054 MRTC LTD sur le circuit de Nogaro (32) lors des "FFSA Serie" 4 VHF 
911060055 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
4 VHF 

911060056 ABACANTO SA sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 4 UHF 
911060057 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060058 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 5 VHF 
911060059 MRTC LTD sur le circuit d'Albi - Le Séquestre (81) lors des "FFSA 

Series" 
5 VHF 

911060060 MRTC LTD sur le circuit de Magny-Cours (58) lors des "FFSA Series" 5 VHF 
911060061 RADIO SERVICE + entre St Sulpice et Tessonières (81) 5 UHF 
911060061 RADIO SERVICE + entre St Sulpice et Tessonières (81) 19 VHF 
911060062 MRTC LTD sur le circuit de Dijon-Prenois (21) lors des "FFSA Series" 5 VHF 
911060063 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060064 MRTC LTD à Albi (81) sur le circuit 2 VHF 
911060065 MRTC LTD sur le circuit de Ledenon (30) lors des "FFSA Series" 5 VHF 
911060066 MRTC LTD à Le Vigeant (86) sur le circuit Val de Vienne 2 VHF 
911060067 WALLESPIR 66 à Amélie les Bains (66) et environs sur le parcours d'un 

rallye automobile 
9 VHF 

911060068 MRTC LTD à Prenois (21) sur le circuit Dijon-Prenois 2 VHF 
911060069 TELEGENIC LTD à Perpignan (66) Stade G. Brutus 7 UHF 
911060070 5TL PRO CYCLING BV Parcours du Circuit de Lorraine 2 UHF 
911060071 MRTC LTD sur le circuit Val de Vienne - Le Vigeant (86) lors des 

"FFSA Serie" 
5 VHF 

911060072 FESTIVAL DU FILM au Palais des Festivals à Cannes (06) 10 UHF 
911060073 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors du "Race" 8 VHF 
911060074 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 8 VHF 
911060075 ARS LOCATION Au Stade Roland Garros à Paris (75) 2 UHF 
911060076 ARS LOCATION Au Stade Roland Garros à Paris (75) 1 UHF 
911060077 MFP MICHELIN Sur le circuit des "24H du Mans" pour les Tests  2 UHF 
911060078 SPORTS LOISIRS PROMOTION Rallye de l'Auxerrois 11 VHF 
911060079 INEO INFRACOM à la Defense (92) immeuble Galilée 2 UHF 
911060080 ACTION 12 lors de l'UTA à Several l'Eglise (12) 2 VHF 
911060081 VISUAL TV à Corte (20) 2 UHF 
911060082 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE Stade Vélodrome "Toulon Avril 2011" 10 UHF 
911060083 SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE Parc de Luminy à Marseille 6 UHF 
911060084 RHODIA OPERATIONS SAS sur le site Rhodia à CHALAMPE (68) 6 UHF 
911060085 ARS LOCATION à Prenois (21) sur le circuit de Dijon-Prénois 1 UHF 
911060086 ARS LOCATION Lors du "G8" à Deauville (14) 38 UHF 
911060087 5TL PRO CYCLING BV GP de Plumelec et Boucles de l'Aulne 2 UHF 
911060088 VELO CLUB DE LAISSAC à Laissac (12) lors du Roc Laissagais 2 VHF 
911060089 STTS Salon Aéronautique du Bourget 1 UHF 
911060090 MFP MICHELIN au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" pour la 

course 
3 UHF 

911060091 AUTOTEL RACE RADIO Circuit des 24 H du Mans lors de la Course 1 VHF 
911060092 CARROL MARCEL à Moissac (82) et alentours 4 VHF 
911060093 ORDRE DE MALTE FRANCE Salon International Aéronautique du Bourget(93) 2 UHF 
911060094 ARS LOCATION Salon de l'Aéronautique du Bourget 10 UHF 
911060095 ASO Tour de Picardie 3 UHF 
911060095 ASO Tour de Picardie 6 VHF 
911060096 SAMSIC SECURITE Au Stade Rolland Garros à Paris (75) 2 UHF 
911060097 BLANC RADIOCOM à Toulouse 2 UHF 
911060098 FESTIVAL DE BANDAS Y PENA à Condom (32)  6 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060099 STICHTING SERVICE MEDICAL à l'Alpe d'Huez (38) Bourg d'Oisans 4 VHF 
911060100 STTS Salon de l'Aéronautique du Bourget 1 VHF 
911060101 ARC COMMUNICATION SERVICES Salon de l'Aéronautique du Bourget 2 UHF 
911060102 ARC COMMUNICATION SERVICES Salon de l'Aéronautique du Bourget 2 UHF 
911060103 FEDERATION FRANCAISE DE RANDONNEE Randonnée GDF SUEZ à Metz(57) 4 UHF 
911060104 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
4 VHF 

911060105 RAI  Paris-Roubaix 1 UHF 
911060106 FRANCE LIMOUSINE SERVICE Au Bourget Salon de l'Aéronautique 2 UHF 
911060107 THALES AIR SYSTEMS Essais industriels à Fleury les Aubrais (45) 2 VHF 
911060108 BELGIAN CYCLING COMPANY SA Critérium du Dauphiné 2 UHF 
911060109 SPORTS LOISIRS PROMOTION Enduro Moto de SANCEY Le LONG 4 UHF 
911060110 RTBF DIRECTION FINANCIERE Stade Vélodrome à Roubaix 1 UHF 
911060111 CONTINUUM SPORTS BELGIUM Tour de France 1 UHF 
911060111 CONTINUUM SPORTS BELGIUM Tour de France 1 VHF 
911060112 CONTINUUM SPORTS BELGIUM Critérium du Dauphiné 1 UHF 
911060112 CONTINUUM SPORTS BELGIUM Critérium du Dauphiné 1 VHF 
911060113 NEW MASTER SRL Tour de France 1 UHF 
911060113 NEW MASTER SRL Tour de France 1 VHF 
911060114 LIGUE LORRAINE D'ATHLETISME EVAN 2011 à Thionville (57) au gymnase municipal 2 UHF 
911060115 ARS LOCATION au Chateau de Jambville (78) 1 VHF 
911060116 CYCLING TEAM RADIOSHACK Critérium du dauphiné 2 VHF 
911060117 ARS LOCATION Travaux SNCF Lunéville - St Dié 20 UHF 
911060118 EUROMEDIA FRANCE Marathon de Paris 1 VHF 
911060118 EUROMEDIA FRANCE Marathon de Paris 6 UHF 
911060119 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG Côte d'Azur 1 UHF 
911060120 ABACANTO Tour de France 4 UHF 
911060121 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de France" cycliste 1 VHF 
911060121 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de France" cycliste 1 UHF 
911060122 5TL PRO CYCLING BV Parcours du Critérium du Dauphiné 2 UHF 
911060123 NEW MASTER SRL Le Dauphiné Libéré 1 VHF 
911060123 NEW MASTER SRL Le Dauphiné Libéré 1 UHF 
911060124 EUROMEDIA FRANCE Tournages à Bry sur Marne 2 VHF 
911060125 LE BRAS COMMUNICATIONS à Villeurbanne 5 UHF 
911060126 ASSO NAVI KART à Rouen Ile Lacroix (76) 1 UHF 
911060127 UNITED SATELLITE SERVICES BV Vélodrome de Roubaix 2 UHF 
911060128 LA SOLUTION RF Au Vieux Port de Marseille 1 UHF 
911060129 LA SOLUTION RF à Bordeaux Place de la Bourse 2 UHF 
911060130 VISUAL TV Au Grand Palais de Paris 2 UHF 
911060131 BELGIAN CYCLING COMPANY SA Parcours du Tour de France 2 UHF 
911060132 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE Marathon de Marseille 2011 12 UHF 
911060133 TEAM VALLEE DE SEINE Rouen Quai de Seine 1 UHF 
911060134 EUROMEDIA FRANCE Paris-Roubaix 1 VHF 
911060134 EUROMEDIA FRANCE Paris-Roubaix 6 UHF 
911060135 VSI RACING Quai de Seine à Rouen (76) 1 UHF 
911060136 TEAM PEGASE RACING à Rouen Quai de Seine 1 UHF 
911060137 FEDERATION FRANCAISE MOTONAUTIQUE Rouen Quai de Seine 1 UHF 
911060138 ONE TEAM FAMILY Rouen Quia de seine 1 UHF 
911060139 DEFI ESIGELEC Rouen Quai de seine 1 UHF 
911060140 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 
911060140 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 
911060141 EURO MEDIA FRANCE Cabaret Sauvage à Paris 2 UHF 
911060142 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD sur l'Ile de la Guadeloupe (971) 7 UHF 
911060143 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060144 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060145 ASA CHAMPAGNE sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 
911060146 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 UHF 
911060146 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 4 VHF 
911060147 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 1 UHF 
911060147 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060148 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard  2 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060149 ARS LOCATION à Saint Denis La Plaine (93) au Stade de France 10 UHF 
911060150 EURO MEDIA FRANCE à La Plaine Saint Denis (93) Stade de France 1 UHF 
911060151 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060151 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 1 UHF 
911060152 ARS LOCATION Parc éolien de Germinon 4 UHF 
911060153 ARS LOCATION Parc Eolien de Germinon 4 UHF 
911060154 ASA VAR sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 
911060155 ECURIE UXELLO à Capdenac (12) lors d'une course auto 2 VHF 
911060156 LE BRAS COMMUNICATIONS à Chassieu (69) à l'Eurexpo 3 UHF 
911060157 TOP DRIVE SERVICES Circuit Paul Ricard Le Castellet 2 UHF 
911060158 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG au Castellet (83) circuit Paul Ricard 3 UHF 
911060159 EUROMEDIA FRANCE Paris POPB 1 UHF 
911060160 ASSOCIATION COURSE CROISIERE EDHEC à Lorient (56) et sur le parcours de la "Course de l'Edhec" 13 UHF 
911060161 VISUAL TV Versailles au "Trianon Palace" 4 UHF 
911060162 TECHNIQUES DE TRANSMISSIONS EQUIPTS SA Chantiers Réseaux ferrés de France en IDF 6 UHF 
911060163 VISUAL TV St Denis Stade de France 1 UHF 
911060164 RADICAL SPORTS CARS Circuit Dijon-Prenois(21) 1 UHF 
911060165 LIQUIDAS SPORT SPA Course "Paris-Roubaix" 1 UHF 
911060165 LIQUIDAS SPORT SPA Course "Paris-Roubaix" 1 VHF 
911060166 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 4 VHF 
911060167 ESPERANZA BVBA Course "Paris-Roubaix" 1 UHF 
911060168 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 4 VHF 
911060169 VISUAL TV au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 6 UHF 
911060169 VISUAL TV au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060170 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à l'Ile des Embiez (83) lors de la manifestation "Convention 

Pernod Ricard" 
9 UHF 

911060171 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 1 UHF 
911060171 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060172 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060172 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 1 UHF 
911060173 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060174 ASA GRASSE sur le parcours d'un rallye automobile 21 VHF 
911060175 EURO MEDIA FRANCE à La Plaine Saint Denis (93) au Stade de France 2 UHF 
911060176 M.F.P MICHELIN Circuit Paul Ricard Le Castellet 1 UHF 
911060177 ORANGE CORPORATE à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060178 ARS LOCATION au Bourget (93) Parc des Expositions 14 UHF 
911060179 ASA LOZERE à Florac (48) sur le parcours du "Rallye de Lozere 2011" 15 VHF 
911060180 BELGIAN RACING SA sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 4 VHF 
911060180 BELGIAN RACING SA sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 1 UHF 
911060181 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit du "V de V" 4 VHF 
911060182 ARS LOCATION à Paris (75015) Palais des Congrès 10 UHF 
911060183 ARS LOCATION à paris (75015) Parc des Expositions porte de Versailles 3 UHF 
911060184 PRO SEC ONE à Marmande (47) au Parc des Expositions 2 UHF 
911060185 FORCLUM IDF à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060186 RACECOM au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
6 VHF 

911060186 RACECOM au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 UHF 

911060187 BOSCH ENGINEERING GMBH sur le circuit du Mans (72) lors des "24 Heures" 6 UHF 
911060188 TEAM STAR BOAT NORMANDY à Rouen (76) Quais de Seine / Ile Lacroix 1 UHF 
911060189 TEAM MARINE INSHORE à Rouen (76) Quais de Seine / Ile Lacroix 1 UHF 
911060190 TEAM TOUAX PERFORMANCE à Rouen (76) Quais de Seine / Ile Lacroix 1 UHF 
911060191 MAIRIE DE NEUVILLE SUR SAONE à Neuville sur Saône (69) 2 VHF 
911060192 TEAM PERFORMANCE à Rouen (76) Quais de Seine / Ile Lacroix 2 UHF 
911060193 MARCHE A L ONDE à Paris (75016) Stade Roland Garros 4 UHF 
911060194 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" 4 VHF 
911060194 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" 2 UHF 
911060195 VISUAL TV à Marseille (13) au Stade Vélodrome 2 UHF 
911060196 EUROTEKNIC à Cachan (94) au Square de la Libération 2 UHF 
911060197 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Marseille (13) lors du "BABEL MED 2011" 13 UHF 
911060198 EURO MEDIA FRANCE Place du Chatelet Paris 2 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060199 RADIO SERVICE + pour des travaux entre Tours (37) et Chinon (37) 14 VHF 
911060200 ARS LOCATION à l'hospitalet près l'Andorre (09) au tunnel du puymorens 4 UHF 
911060201 GARAGE SURINX sur le circuit de Dijon-Prenois (21) 2 UHF 
911060202 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
4 VHF 

911060203 JUST'N'JOY Rive Sud du Lac à Evian Les Bains (74) 4 UHF 
911060204 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060204 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

1 UHF 

911060205 AMP à Antibes (06) Le Cap, Hotel Eden Roc 2 UHF 
911060206 CROIX ROUGE FRANCAISE  à Rilleux La Pape (69) 2 VHF 
911060207 MAIRIE DE RENNES à la Base de Loisirs Les Etangs d'Apigné 2 UHF 
911060208 PEC RHIN à OTTMARSHEIM (68) 4 UHF 
911060209 BABCOCK BORSIG STEINMULLER Centrale Thermique de Cordemais(44) 1 VHF 
911060210 LO RACING Circuit Paul Ricard Le Castellet 2 UHF 
911060211 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060211 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

1 UHF 

911060212 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 4 VHF 
911060213 GEARHOUSE BROADCAST LIMITED à Roquebrune Cap Martin (06) MCCC 8 UHF 
911060214 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060215 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 UHF 
911060216 SMETT à Roquebrune Cap Martin (06) lors du "Tennis Masters 

Series 2011" 
2 VHF 

911060216 SMETT à Roquebrune Cap Martin (06) lors du "Tennis Masters 
Series 2011" 

15 UHF 

911060217 SAGEM à Eragny sur Oise (95) pour des tests 1 UHF 
911060218 VISUAL TV à La Plaine Saint Denis (93) studios 32 rue Proudhon 1 UHF 
911060219 ASSOCIATION DU MARATHON DE LA BAIE DU 

MONT SAINT MICHEL 
de Cancale (35) au mont Saint Michel (50) lors du Marathon 
de la Baie du Mont Saint Michel 

2 VHF 

911060220 EURO MEDIA FRANCE sur le parcours de la course cycliste du "Critérium 
International" de Propriano à Porto-Vecchio (20) 

1 VHF 

911060220 EURO MEDIA FRANCE sur le parcours de la course cycliste du "Critérium 
International" de Propriano à Porto-Vecchio (20) 

5 UHF 

911060221 ARS LOCATION Travaux SNCF Vitrey-Creveney (70) 26 VHF 
911060221 ARS LOCATION Travaux SNCF Vitrey-Creveney (70) 12 UHF 
911060222 ARS LOCATION pour travaux sur la ligne Boujailles-Frasne (25) 4 UHF 
911060223 VISUAL TV au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 3 UHF 
911060224 RADIO SERVICE + Chantier ferroviaire itinérant dans le département 18 1 UHF 
911060225 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le Castellet 1 UHF 
911060225 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le Castellet 2 VHF 
911060226 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le Castellet 4 VHF 
911060227 AUTOTEL RACE RADIO Circuit Paul Ricard Le Castellet 1 VHF 
911060228 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 4 VHF 
911060229 RIIS CYCLING AS aux herbiers (85) sur le parcours du "Chrono des Nations" 1 VHF 
911060229 RIIS CYCLING AS aux herbiers (85) sur le parcours du "Chrono des Nations" 1 UHF 
911060230 VISUAL TV à Versailles (78) Le Trianon 6 UHF 
911060231 TD COM en Dordogne (24) lors du Raid "sans borne du diable" 8 VHF 
911060231 TD COM en Dordogne (24) lors du Raid "sans borne du diable" 2 UHF 
911060232 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 2 UHF 
911060233 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de Picardie" 1 VHF 
911060233 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de Picardie" 1 UHF 
911060234 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours des "4 jours de Dunkerque" 1 VHF 
911060234 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours des "4 jours de Dunkerque" 1 UHF 
911060235 FORCLUM à Chalampe (68) sur le site Rhodia 6 UHF 
911060236 SPORTS LOISIRS PROMOTION à Saint Pee sur Nivelle (64) lors du rallye du Labour 8 VHF 
911060237 LR CONSULTING au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" 2 UHF 
911060238 CHAROUZ RACING SYSTEM STO au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 3 UHF 
911060239 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Ledenon (30) 2 UHF 
911060239 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Ledenon (30) 1 VHF 
911060240 VISUAL TV à La Plaine Saint Denis (93) Studios 32 rue Proudhon 2 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060242 PEGASUS RACING au Castellet (83) sur le cirsuit Paul Ricard 1 UHF 
911060245 RIIS CYCLING AS sur le parcours de "Paris-Tours" 1 VHF 
911060245 RIIS CYCLING AS sur le parcours de "Paris-Tours" 1 UHF 
911060246 ASSOCIATION DU MARATHON DE LA BAIE DU 

MONT SAINT MICHEL 
de Cancale (35) au Mont Saint Michel (50) lors du Marathon 
de la Baie du Mont Saint Michel 

1 VHF 

911060247 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Marseille (13) "Notre Dame de la Garde" 2 UHF 
911060248 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Dijon-Prenois (21) 1 VHF 
911060248 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Dijon-Prenois (21) 2 UHF 
911060249 NOUVETRA pour travaux sur la ligne "Sotteville-Rouen" 1 VHF 
911060249 NOUVETRA pour travaux sur la ligne "Sotteville-Rouen" 4 UHF 
911060250 VISUAL TV à Lannilis (29) lors de la course cycliste "TRO BRO LEON" 2 VHF 
911060250 VISUAL TV à Lannilis (29) lors de la course cycliste "TRO BRO LEON" 2 UHF 
911060251 ARS LOCATION à La Plaine Saint Denis (93) au Stade de France 10 UHF 
911060252 ADVENTURE LINE PRODUCTIONS à Fouras (17) lors du tournage de l'émission "Fort Boyard 4 UHF 
911060253 ARS LOCATION à La Plaine Saint Denis (93) au Stade de France 10 UHF 
911060254 ARS LOCATION dans le département du Haut-Rhin 16 VHF 
911060255 ARS LOCATION à La Plaine Saint Denis (93) au Stade de France 10 UHF 
911060256 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Nevers-Magny-Cours (58) 1 VHF 
911060256 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Nevers-Magny-Cours (58) 2 UHF 
911060257 AUDI AG au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard  2 UHF 
911060258 ARS LOCATION à Versailles (78) "Trianon" - boulevard de la Reine 2 UHF 
911060259 MRTC LTD à Magny-Cours (58) sur le circuit 2 VHF 
911060260 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le Castellet 4 VHF 
911060261 AUTOTEL RACE RADIO Paul Ricard Speedseries Race 1 UHF 
911060262 ASA DU RHONE Parcours d'un Rallye automobile 15 VHF 
911060262 ASA DU RHONE Parcours d'un Rallye automobile 10 UHF 
911060263 ARS LOCATION à La Plaine Saint Denis (93) au Stade de France 10 UHF 
911060264 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 
911060264 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 
911060265 RIIS CYCLING AS sur le parcours de "Paris-Bourges" 1 VHF 
911060265 RIIS CYCLING AS sur le parcours de "Paris-Bourges" 1 UHF 
911060266 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "GP d'Isbergues" 1 VHF 
911060266 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "GP d'Isbergues" 1 UHF 
911060267 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "GP de la Somme" 1 VHF 
911060267 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "GP de la Somme" 1 UHF 
911060268 ORCOFA à Chalampe (68) sur le site Rhodia 1 UHF 
911060269 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "GP de Plouay" 1 VHF 
911060269 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "GP de Plouay" 1 UHF 
911060270 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "Tour du Limousin" 1 VHF 
911060270 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "Tour du Limousin" 1 UHF 
911060271 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit du Val de Vienne - Le Vigeant (86) 1 VHF 
911060271 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit du Val de Vienne - Le Vigeant (86) 2 UHF 
911060272 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 1 UHF 
911060272 RIIS CYCLING AS sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 1 VHF 
911060273 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Nevers-Magny-Cours (58) 1 VHF 
911060273 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Nevers-Magny-Cours (58) 2 UHF 
911060274 LE BRAS COMMUNICATIONS à Saint Vallier (71) lors de l'évènement "Rallye Gueules 

Noires" 
4 UHF 

911060275 RIIS CYCLING AS sur le parcours des "4 Jours de Dunkerque" 1 VHF 
911060275 RIIS CYCLING AS sur le parcours des "4 Jours de Dunkerque" 1 UHF 
911060276 FC NANTES PLUS à Nantes (44) centre ville lors du Marathon 2 UHF 
911060277 MAIRIE à Bain de Bretagne (35) 2 UHF 
911060278 AUTOSPORT PROMOTION au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 UHF 
911060278 AUTOSPORT PROMOTION au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 1 VHF 
911060279 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Albi-Le Séquestre (81) 2 UHF 
911060279 AUTOSPORT PROMOTION sur le circuit de Albi-Le Séquestre (81) 1 VHF 
911060280 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 12 VHF 
911060281 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD à Pierrefonds (60) au château du Pierrefonds 4 UHF 
911060282 AMP à Cannes (06) La Croisette pour Ciné Série 3 UHF 
911060283 MRTC LTD sur le circuit de Pau (64) 4 VHF 
911060284 MRTC LTD sur le circuit de Pau (64) 4 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060285 FRANCE TELEVISION ALSACE à Cannes (06) rue Louis Blanc 2 VHF 
911060285 FRANCE TELEVISION ALSACE à Cannes (06) rue Louis Blanc 1 UHF 
911060286 TEAM VALLEE DE SEINE à Vichy (03) Plan d'eau de Vichy 1 UHF 
911060287 TEAM VALLEE DE SEINE à Epinay sur Seine (93) Bassin de la Seine 1 UHF 
911060288 COMITE COUTANCAIS D'ACTION CULTURELLE à Coutances (50) Théatre Municipal 6 UHF 
911060289 ASAC TOUR DE CORSE  sur le parcours d'un rallye automobile 31 VHF 
911060290 DIERICKS ORGANISATION à Cannes (06) lors du "Festival du Film" 1 VHF 
911060291 COLAS RAIL pour travaux entre les gares de Grenoble et de Montmellian 

(38) 
16 UHF 

911060292 AMP à Cannes (06) La Croisette 2 UHF 
911060293 LIECA RADIOCOMMUNICATIONS à St Joseph (974) lors de la manifestation "Rallye National 

de St Joseph" 
4 VHF 

911060294 ADELYO SARL à Cannes (06) 2 UHF 
911060295 ASA MARSEILLE sur le parcours d'un rallye automobile 9 VHF 
911060296 ADELYO SARL au Bourget (93) Parc des expositions 2 UHF 
911060297 PROMOBORAN 4 HEURES D'EPINAY à Viry Chatillon (91) 1 UHF 
911060298 LINKUP au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de 

l'Aéronautique et de l'Espace 2011" 
1 UHF 

911060299 CONSTRUCTIONS MECANIQUES DE NORMANDIE à Cherbourg (50) Quai Amiral Kniskern 3 VHF 
911060300 B SKY B à Paris(Place de la Concorde, rue Solférino, Bd Haussmann 3 UHF 
911060301 TD COM à La Rochelle (17) 11 VHF 
911060302 YES HIGH TECH à Verrières en Forez (42) 2 UHF 
911060303 LR CONSULTING au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 UHF 

911060304 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD à Pierrefonds (60) au Château de Pierrefonds 4 UHF 
911060305 ARS LOCATION à Paris 20ème rue Pelleport, Place des fêtes 6 UHF 
911060306 ARS LOCATION à Mormant (77) 1 UHF 
911060307 SNCF TX SES BASE DE NOISY pour "travaux sur la Ligne SNCF Paris Est-Noisy le Sec" 2 UHF 
911060308 PROMOBORAN 4 HEURES D'EPINAY à Vichy (03) Quai du Bassin 1 UHF 
911060309 ACTIS à Montpellier (34) Rives du Lez 2 UHF 
911060310 EXPOFLORA HARMELEN BV Salon de l'Aéronautique et de l'Espace 2011 au Bourget(93) 1 UHF 
911060311 ADELYO SARL 141 bd MacDonald à Paris 19ème 8 UHF 
911060312 ARS LOCATION entre Paris (75) et Chartres (28) lors du "Pélerinage Notre 

Dame de Chrétienne" 
18 UHF 

911060313 IDEE ALPE à Sainte Croix aux Mines (68), à la sortie Tunnel Maurice 
Lemaine 

2 VHF 

911060314 ROC EN BAIE à Saint Laurent de Cuves (50) 16 UHF 
911060315 TV2 DANEMARK au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
9 UHF 

911060316 SNCF UP TX pour "travaux Ligne SNCF Pontoise-Gisors" 4 UHF 
911060316 SNCF UP TX pour "travaux Ligne SNCF Pontoise-Gisors" 1 VHF 
911060317 RADIO SERVICE + Circuit Dijon-Prebois(21) 1 UHF 
911060318 ASA MONTPELLIER PIC SAINT LOUP à Clermont L'Hérault (34) 4 VHF 
911060319 RMC COMMUNICATIONS entre le Bois de Boulogne (92) et le Château de St Germain 

en Lay (78) 
2 UHF 

911060320 VISUAL TV G8 à Deauville 2 UHF 
911060321 ASA VAR sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 
911060322 PROMO RACING Circuit de Croix en Ternois(62) 1 VHF 
911060323 TD COM à Fontenay sous Bois(94) 2 VHF 
911060324 ARS LOCATION à Paris (75016) Stade Roland Garros 1 UHF 
911060325 LA SOLUTION RF sur l'Aéroport de Toulouse-Blagnac (31) 3 UHF 
911060326 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Marseille (13) Stade Vélodrome lors de l'évènement 

"Match du Rugby" 
17 UHF 

911060327 ARS LOCATION Travaux chantier SNCF Portet-Tarascon(31, 09, 13) 12 UHF 
911060328 FRANCE TELEVISION ALSACE à Calvi 1 UHF 
911060328 FRANCE TELEVISION ALSACE à Calvi 2 VHF 
911060329 ASSOCIATED PRESS TELEVISIONS NEWS G8 à Deauville 1 UHF 
911060330 AL JAZEERA SPORT Tournoi de Tennis de Rolland Garros 2 UHF 
911060331 SABBAH COMMUNICATIONS à Villars sur Doron Mt Bisanne 2 UHF 
911060332 EUROMEDIA FRANCE à Paris (75016) Stade de Rolland Garros 1 UHF 
911060333 SNCF INFRAPOLE PSL Travaux ligne SNCF PSL-ARGENTEUIL 2 UHF 
911060334 MRTC LTD sur le circuit de Magny Cours (58) 2 UHF 
911060335 AGENCE NEW YORK à Cannes (06) lors du "Festival du Film" 1 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060336 LA SOLUTION RF à St Denis (93) Stade de France 1 UHF 
911060337 DCRS LTD au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de 

l'Aéronautique et de l'Espace 2011" 
3 UHF 

911060338 ARPEGE SON ET LUMIERE à Nice (06) lors de la manifestation "Printemps des Lycéens 
2011" 

10 UHF 

911060339 MAORI PROTECTION à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060340 ARC COMMUNICATION SERVICES à Paris (75016)Stade Roland Garros 1 UHF 
911060341 FRANCE TELEVISION à Paris (75016) Stade Roland Garros 13 UHF 
911060342 TOPKOM EVENTS GMHB au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" 5 VHF 
911060343 VISUAL TV à l'Hippodrome d'Auteuil (75016) 5 UHF 
911060344 TD COM à Lourdes (65) lors du "Pélerinage militaire" 4 UHF 
911060345 PROTOM COMPETITION  au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" 2 VHF 
911060346 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD sur l'Ile de la Guadeloupe (971) 7 UHF 
911060347 EPRUS  à Deauville (14) lors du "G8" 2 VHF 
911060348 ASA VINS DE MACON sur le parcours du rallye automobile 8 UHF 
911060348 ASA VINS DE MACON sur le parcours du rallye automobile 13 VHF 
911060349 SNCF INFRAPOLE PSL pour "Travaux Ligne SNCF PSL - Argenteuil - Conflans" 1 VHF 
911060349 SNCF INFRAPOLE PSL pour "Travaux Ligne SNCF PSL - Argenteuil - Conflans" 4 UHF 
911060350 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060351 2P2L à Cannes (06) Palais des festivals 1 VHF 
911060352 CYCLING TEAM RADIOSHACK Tour de France Cycliste 2 VHF 
911060353 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
1 UHF 

911060353 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

3 VHF 

911060354 LINKUP au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de 
l'Aéronautique et de l'Espace 2011" 

8 UHF 

911060355 MIKE WEAVER COMMS au Bourget (93) lors de la manisfestation "Salon de 
l'Aéronautique et de l'Espace 2011" 

2 UHF 

911060356 TD COM Salon de l'Aéronautique et de l'Espace 2011 au Bourget(93) 2 UHF 
911060357 UNION DES PRODUCTEURS DE VINS BLANCS CRU Prisse(71) Château de Montceau 1 UHF 
911060358 BLANC RADIOCOM Le Fil Vert 2011 à Balma 2 VHF 
911060359 LE BRAS COMMUNICATIONS Festivals Les Invités à Villeurbanne(69) 10 UHF 
911060360 LE BRAS COMMUNICATIONS à Vienne (38) 4 UHF 
911060361 ESPERANZA BVBA sur le parcours du "Critérium du Dauphiné"  1 UHF 
911060362 RADIO SERVICE + Travaux SNCF Ligne Gretz-Romilly 4 UHF 
911060362 RADIO SERVICE + Travaux SNCF Ligne Gretz-Romilly 30 VHF 
911060363 ASO Classique des Alpes Juniors et Critérium du Dauphiné 5 UHF 
911060363 ASO Classique des Alpes Juniors et Critérium du Dauphiné 9 VHF 
911060364 EURO MEDIA FRANCE Critérium du Dauphiné 1 VHF 
911060364 EURO MEDIA FRANCE Critérium du Dauphiné 6 UHF 
911060365 B SKY B G8 à Deauville 3 UHF 
911060366 AZIMUT GEVAUDAN à Marvejols(48) et environs 2 VHF 
911060367 TD COM à Lyon (69) Place Bellecourt 6 VHF 
911060368 VISUAL TV Hippodrome de Chantilly 3 UHF 
911060369 CINEVIDEOGROUP à l'Alpe d'Huez (38) 9 UHF 
911060370 GLOBAL PRODUCTION SRL Sur le circuit des "24H du Mans" (72) lors de la course 2 UHF 
911060371 MENX, S.R.O Circuit des 24 heures du Mans 2 UHF 
911060372 RT1 TV PRODUCTION GMBH Circuit des 24 heures du Mans 4 UHF 
911060373 COMPAGNY PUBLISHING T/A IGNITION LTD à Valenciennes et Onnaing (59) et alentours pour essais 

automobiles 
3 VHF 

911060374 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Marseille (13) 14 UHF 
911060375 ASA ESCA sur le parcours du "Rallye de Ain - Jura" 13 VHF 
911060376 CONCEPT RESTAURATION au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
3 UHF 

911060377 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Nimes (30) 10 UHF 
911060378 VISUAL TV sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) 6 VHF 
911060378 VISUAL TV sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) 23 UHF 
911060379 AKOUNA à Chantilly (60) 4 UHF 
911060380 FERRARI SPA au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 UHF 

911060381 SABBAH COMMUNICATION à Bordeaux (33) 5 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060382 ARS LOCATION à Paris (75017) Palais des congrès 2 UHF 
911060383 ARS LOCATION pour travaux sur le chantier SNCF Vitrey - Creveney (70) 24 VHF 
911060384 MONTPELLIER RUGBY CLUB à St Denis (93) Stade de France 2 UHF 
911060385 ASALAC Rallye du Limousin 23 VHF 
911060386 ARS LOCATION à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp 19 UHF 
911060387 ASO entre Bastille (75) et Vincennes (94) lors de l'évènement 

"10KM de Paris" 
2 VHF 

911060388 ANGLET LOISIRS PROMOTION à Bar sur Seine (10) 4 VHF 
911060389 FEDERATION FRANCAISE MOTONAUTIQUE à Vichy (03) au Lac d'Allier 1 UHF 
911060390 LE BRAS COMMUNICATIONS à Lyon (69) au centre des Congrès 4 UHF 
911060391 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
4 UHF 

911060392 AUTOTEL RACE RADIO au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

1 UHF 

911060393 BLACK BULL SWISS RACING SA à Magny Cours (58)sur le circuit 2 UHF 
911060394 NATIONAL RADIO BANK à Palau Del Vidre(66) 1 UHF 
911060395 RADIO SERVICE + lors du chantier SNCF POITIERS - VIVONNE (86) 4 UHF 
911060395 RADIO SERVICE + lors du chantier SNCF POITIERS - VIVONNE (86) 12 VHF 
911060396 VIKING INSHORE CLUB à Vichy (03) au Plan d'eau 1 UHF 
911060397 SIGNATURE au Mans (72)sur le circuit des "24 Heures du Mans" 1 UHF 
911060398 TD COM à Poissy (78) Ile des Migueaux (78) 2 VHF 
911060399 ADELYO SARL à Evian Les Bains (74) au Golf d'Evian 18 UHF 
911060400 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
1 UHF 

911060400 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 VHF 

911060401 SISLINK SARL sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) 11 UHF 
911060402 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Paris 16, Hippodrome de Longchamp 4 UHF 
911060403 VISUAL TV sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) 9 UHF 
911060404 VISUAL TV Hippodrome d'Auteuil Paris 3 UHF 
911060405 MOTO CLUB LOZERIEN Trèfle Lozérien 2011 4 VHF 
911060406 VIKING INSHORE CLUB Course Motonautique à Epinay sur seine(93) 1 UHF 
911060407 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE Ville de Nîmes(30) 9 UHF 
911060408 ASP BLUE SQUARE NV au Mont Ventoux 6 UHF 
911060409 ARS LOCATION Centre d'essais de Mortefontaine(60) 2 UHF 
911060410 VISUAL TV à Paris Palais des Sports 1 UHF 
911060411 LE BRAS COMMUNICATIONS à Lyon (69) 4 UHF 
911060412 ARS LOCATION à Chantilly (60) sur l'Hippodrome 2 UHF 
911060413 TEAM TOUAX PERFORMANCE à Vichy (03) 1 UHF 
911060414 AFCORSE SRL sur le circuit du Mans (72) lors de l'évènement "24 Heures 

du Mans Auto" 
18 UHF 

911060415 PROMOBORAN 4 HEURES D'EPINAY à Epinay sur seine, Quai de la Marine 1 UHF 
911060416 ASO Lors de "Oxygen Challenge" à Le Lioran(15) 9 VHF 
911060417 SNCF UP VOIE MANTES entre Meulan (78) et Conflans (78) pour "travaux SNCF" 1 VHF 
911060417 SNCF UP VOIE MANTES entre Meulan (78) et Conflans (78) pour "travaux SNCF" 4 UHF 
911060418 LE BRAS COMMUNICATIONS à Poncin (01) 4 UHF 
911060419 ARS LOCATION entre Montargis (45) et Nenours (77) 16 VHF 
911060420 VISUAL TV Paris Stade Roland Garros 1 UHF 
911060421 MRTC LTD sur le circuit du Mans (72) lors de l'évènement "24 Heures 

du Mans Auto" 
2 VHF 

911060422 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 4 VHF 
911060422 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 2 UHF 
911060423 UHF sur le parcours du "Tour de France" 2 UHF 
911060424 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors du "race" 4 VHF 
911060424 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors du "race" 1 UHF 
911060425 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 1 UHF 
911060425 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 4 VHF 
911060426 MRTC LTD Sur le circuits des "24H du Mans" lors du "race" 4 VHF 
911060427 BREIZH CYCLISME COMPETITION Sur le parcours du "Tour de France" 2 UHF 
911060428 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 4 VHF 
911060429 ASO A Chateauroux (36) 1 VHF 
911060430 VISUAL TV Au Stade Roland Garros à Paris (75) 1 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060431 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
1 UHF 

911060431 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 VHF 

911060432 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors du "race" 2 VHF 
911060433 XPO Au Parc Expos à La Roche sur Foron (74) 1 UHF 
911060434 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 2 VHF 
911060435 ASO A Dinan (22) 1 VHF 
911060436 AB DRIVE AGENCY Stade Roland Garros à Paris (75) 1 UHF 
911060437 TEAM MAGAUR à Rouen (76) Ile Lacroix 1 UHF 
911060438 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des Tests 6 VHF 
911060438 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des Tests 2 UHF 
911060439 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
2 VHF 

911060440 AMP à Deauville lors du G8 8 UHF 
911060441 DRIVE à Rouen (76) Ile Lacroix 1 UHF 
911060442 RADIO SHOW LIMITED au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

tests 
3 UHF 

911060443 VIKING INSHORE CLUB à Rouen (76) Ile Lacroix 1 UHF 
911060444 RACECOM au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
6 VHF 

911060445 TOP DRIVE SERVICES au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

3 UHF 

911060446 FASS TRANSMISSIONS pour un chantier entre Strasbourg et Bichofsheim (67) 15 UHF 
911060447 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
2 VHF 

911060448 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

1 UHF 

911060448 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 VHF 

911060449 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 2 VHF 
911060450 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
1 UHF 

911060450 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 VHF 

911060451 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "24 
Heures" 

11 VHF 

911060451 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "24 
Heures" 

3 UHF 

911060452 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 VHF 

911060453 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 9 VHF 
911060453 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 3 UHF 
911060454 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
1 UHF 

911060454 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 VHF 

911060455 STAND UP Stade Roland Garros à Paris (75) 2 UHF 
911060456 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 4 VHF 
911060457 CLEANEVENT Au Stade Roland Garros (75) 1 UHF 
911060458 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG sur le circuit de Nogaro (32) 2 UHF 
911060459 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG Circuit du Mans 2 UHF 
911060460 ARS LOCATION entre Boigneville (91) et la Ferté Alais (91) pour travaux 12 VHF 
911060461 SPORTS LOISIRS PROMOTION à Corbeilles (45) 8 VHF 
911060462 FIRSTEP à Paris (75), dans les 10ème, 5ème, 15ème, 16ème, 2ème 

arrondissement et aéroport CDG 
10 UHF 

911060463 LE BRAS COMMUNICATIONS à Villefranche (69) 4 UHF 
911060464 ASO Les Herbiers (85) 1 VHF 
911060465 FEDERATION FRANCAISE DE TENNIS Au Stade Roland Garros à Paris (75) 54 UHF 
911060466 VISUAL TV à St Denis (93) Stade de France 2 UHF 
911060467 BNP PARIBAS Au Stade Roland Garros à Paris (75) 1 UHF 
911060468 5TL PRO CYCLING BV Sur le parcours du "Tour de France" 2 UHF 
911060469 SAINTELOC à Prenois (21) sur le circuit Dijon-Prenois 4 UHF 
911060470 ARS LOCATION pour travaux sur le ligne entre Giens et Montargis (45) 16 VHF 
911060471 VISUAL TV à Paris (75016) Stade Roland Garros 5 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060472 BROADCAST SF à Pau 1 UHF 
911060473 ARS LOCATION Pour Travaux sur la ligne "Lunéville - Avricourt" 12 UHF 
911060474 OCPR à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060475 ASO A Grenoble (38) 1 VHF 
911060476 OLIPS Stade Roland Garros à Paris (75) 2 UHF 
911060477 SECURITAS FRANCE Stade Roland Garros à Paris (75) 2 UHF 
911060478 ASO A Lavaur (81) 1 VHF 
911060479 101 SECURITE PRIVEE Stade Roland Garros à Paris (75) 2 UHF 
911060480 ASO A Montpellier (34) 1 VHF 
911060481 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG sur le circuit du Castellet (83) 2 UHF 
911060482 COMPASS GROUP FRANCE à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060483 DORNA SPORTS SL Grand Prix de France Moto sur le circuit du Mans (72) 2 VHF 
911060483 DORNA SPORTS SL Grand Prix de France Moto sur le circuit du Mans (72) 74 UHF 
911060484 MAHOLA à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060485 MARCEL CABROL COMMUNICATION à Brassac (81) lors d'une course auto 4 VHF 
911060486 NPO au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 
911060487 KOM111 à Cuges les Pins ((13) Domaine des Espèces 2 VHF 
911060488 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors du "race" 2 VHF 
911060488 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors du "race" 1 UHF 
911060489 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 2 VHF 
911060489 MRTC LTD Sur le circuit des "24H du Mans" lors des tests 1 UHF 
911060490 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

tests 
6 VHF 

911060490 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
tests 

3 UHF 

911060491 LTE SAT à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060492 DOUBLE R RACING LTD Grand Prix de Pau 3 UHF 
911060493 VISUAL TV à Paris (75005) au jardin du Luxembourg 1 UHF 
911060494 ADELYO SARL à Paris (75016) Stade Roland Garros 1 UHF 
911060495 RADIO SHOW LIMITED au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
3 UHF 

911060496 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

9 VHF 

911060496 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

3 UHF 

911060497 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 VHF 

911060498 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG 24 HEURES DU MANS AUTO 16 UHF 
911060499 SPORTS LOISIRS PROMOTION à Dieppe (76), lors du Rallye de Dieppe 6 VHF 
911060500 EURO MEDIA FRANCE Grand Prix Automobile de Pau 1 VHF 
911060500 EURO MEDIA FRANCE Grand Prix Automobile de Pau 4 UHF 
911060501 VISUAL TV à Antibes (06) Bd JF Kennedy, hotel Eden Roc 3 UHF 
911060502 MOTOPARK ACADEMY Sur le circuit de Pau 2 UHF 
911060503 EURO MEDIA FRANCE Circuit de Pau 6 UHF 
911060504 LIQUIDAS SPORT SPA Critérium du Dauphiné 1 VHF 
911060504 LIQUIDAS SPORT SPA Critérium du Dauphiné 1 UHF 
911060505 LE BRAS COMMUNICATIONS Festival Les Furies à Chalons en Champagne 2 UHF 
911060506 VILLA EUGENIE à Antibes (06) boulevard JF Kennedy 7 UHF 
911060507 CLUB MOTONAUTIQUE NORMAND à Rouen (76) Ile Lacroix 1 UHF 
911060508 TD COM Marathon du Mont St Michel 4 UHF 
911060508 TD COM Marathon du Mont St Michel 4 VHF 
911060509 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours des "4jours de Dunkerque" 6 UHF 
911060509 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours des "4jours de Dunkerque" 1 VHF 
911060510 ANCOM OCDE Paris 2 UHF 
911060511 MRTC LTD Lors des 24HEURES du Mans AUTO 3 UHF 
911060511 MRTC LTD Lors des 24HEURES du Mans AUTO 5 VHF 
911060512 JMB RACING sur le circuit de Magny Cours (58) 5 UHF 
911060513 JMB RACING au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" (72) 

lors de la course 
5 UHF 

911060514 LE BRAS COMMUNICATIONS dans les Gorges de l'Ardèche (07) 2 UHF 
911060515 CONCEPT RESTAURATION sur le circuit du Mans (72) lors de l'évènement "GPF MOTO 

2011" 
3 UHF 

911060516 PRESTEIGNE CHARTER LTD à Paris (75016) Stade Roland Garros 24 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060517 DE BOER FRANCE sur le circuit du Mans (72) lors de l'évènement "24 Heures 

du Mans auto" 
3 UHF 

911060518 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & CO KG sur le circuit de Magny Cours (58) 1 UHF 
911060519 VISUAL TV en Corse (20) lors de l'évènement "Rallye IRC/Tour de 

Corse" 
8 UHF 

911060519 VISUAL TV en Corse (20) lors de l'évènement "Rallye IRC/Tour de 
Corse" 

4 VHF 

911060520 SABBAH COMMUNICATION  à Cannes (bd de la croisette) 2 UHF 
911060521 VISUAL TV à Cannes (06) lors de l'évènement "Festival de Cannes" 4 VHF 
911060521 VISUAL TV à Cannes (06) lors de l'évènement "Festival de Cannes" 16 UHF 
911060522 ADELYO SARL à Pau (64) Circuit Pau Historique et Moderne 2 VHF 
911060522 ADELYO SARL à Pau (64) Circuit Pau Historique et Moderne 14 UHF 
911060523 SECURILOG à Harfleur (76) à la Raffinerie Total  1 UHF 
911060524 VISUAL TV à Chantilly (60) Hippodrome, avenue du Général de Gaulle 3 UHF 
911060525 ADELYO SARL à Paris (75017) Palais des Congrès Porte Maillot 19 UHF 
911060526 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
6 VHF 

911060526 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 UHF 

911060527 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 UHF 

911060527 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

4 VHF 

911060528 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 VHF 

911060529 ARS LOCATION à Paris (75017) Palais des Congrés 4 UHF 
911060530 TV2 DANEMARK sur le parcours du "Tour de France" sur le territoire Français 15 UHF 
911060531 MIKE WEAVER COMMUNICATIONS LTD à Marseille (13) Rade lors du "Match Race France" 2 UHF 
911060532 VISUAL TV à Cannes (06) bd de la Croisette lors du festival de Cannes 2 UHF 
911060533 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 12 VHF 
911060534 ARS LOCATION à Paris (75016) Stade Roland Garros 2 UHF 
911060535 BOSCH ENGINEERING GMBH sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 4 UHF 
911060536 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060536 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

1 UHF 

911060537 TD COM à paris (75) parc des Expositions Porte de Versailles 6 VHF 
911060538 LE BRAS COMMUNICATIONS MARSEILLE à Arles (13) Théatre antique lors de la FERIA 6 UHF 
911060539 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 heures du Mans" lors des 

tests 
4 VHF 

911060540 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "24 
Heures" 

5 VHF 

911060540 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "24 
Heures" 

2 UHF 

911060541 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

1 UHF 

911060541 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 
tests 

2 VHF 

911060542 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 2 UHF 
911060542 MRTC LTD sur le circuit des 24 Heures du Mans (72) lors des "essais" 4 VHF 
911060543 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors des 

tests 
2 VHF 

911060544 BABCOCK BORSIG STEINMULLER GMBH à la centrale EDF de Cordenais (44) 1 VHF 
911060545 ADELYO SARL à Antibes (06) 2 UHF 
911060546 SNCF TX BASE NOISY entre Paris (75) et Noisy Le Sec (93) pour travaux SNCF 2 UHF 
911060547 ARS LOCATION à Paris (75016) Palais des Congrès 8 UHF 
911060548 ARS LOCATION à Paris (75015) Tour Montparnasse 1 UHF 
911060549 SA VENDEE CYCLISME sur le parcours du "Tour de France" sur le Territoire Français 1 VHF 
911060549 SA VENDEE CYCLISME sur le parcours du "Tour de France" sur le Territoire Français 1 UHF 
911060550 L AFFICHE à Paris (75016) au Stade Roland Garros 4 UHF 
911060551 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060552 SDI à Bayonne (64) 1 UHF 
911060553 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 
911060554 PAUL KROELY ECECONDUITE à Saint Cyr sur Mer (83) 1 UHF 
911060555 CROIX ROUGE FRANCAISE entre Poitiers et Saint Cyr (86) 2 UHF 
911060556 SERENDIP à Nice (06) lors de l'évènement OPEN DE NICE COTE 

D'AZUR 
5 UHF 

911060557 PHA au Mans (72) lors de l'évènement GP FRANCE MOTO 2011 4 UHF 
911060558 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 

la course 
2 VHF 

911060558 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

1 UHF 

911060559 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

1 UHF 

911060559 MRTC LTD au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de 
la course 

2 VHF 

911060560 TD COM à Mirecourt (88) Ferme de Braquemont lors du "Salon de 
l'Herbe" 

2 UHF 

911060561 ELO à paris (75016) Stade Roland Garros 1 UHF 

 
 


